２０２１年７月９日

報道関係各位

  南越谷阿波踊り実行委会

                          （一社）南越谷阿波踊り振興会

 南越谷阿波踊実行委員会及び（一社）南越谷阿波踊り振興会では、国内外での新型コロナ ウ

イルス感染症の収束の見通しがいまだ立たない状況のなか、祭りにご来場の皆様・参加者・ 運

営スタッフ及び関係者への感染リスクと、感染拡大へ繋がる恐れがあること、また、参加連に つ

いても、練習が十分にできない、参加できる連員が揃わない等の理由で参加を見合わせる  連

が多いこと等を総合的に判断した結果、８月２０日（金）～８月２２日（日）に開催を予定して

おりました、『第３６回南越谷阿波踊り』の開催を再度１年延期することを決定しました。

 南越谷阿波踊りの開催を楽しみにされていました皆さまには、２年続けての延期となり、非常に

心苦しい限りでございますが、安心安全を第一に考えての決定に何卒ご理解をいただき、来年開

催予定になります『第３６回南越谷阿波踊り』にご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

最後になりますが、新型コロナウイルス感染症が一日でも早く終息することを心より願って

おります。

南越谷阿波踊り

１９８５年の第１回以降毎年開催し、２０１９年には第３５回を迎えました。第３５回は、参加連

（踊りのグループ）７７連、踊り手は延べ６５００人、観客は７８万人に上る日本三大阿波踊りの

一つに数えられる、埼玉県内でも有数の夏祭り。

※全面中止（延期）は昨年に続き、今回が２回目。（第３３回（２０１７年）には、ゲリラ雷雨により

初日の開催が一時中断後中止）

『第３６回南越谷阿波踊り』再延期のお知らせ

本件に関する報道関係者のお問い合わせ先
（一社）南越谷阿波踊り振興会 広報担当 丸岡、青柳
ＴＥＬ：０４８（９８９）９１５１  /  ＦＡＸ：０４８（９８７）２６７２

一般の方からのお問い合わせ先
（一社）南越谷阿波踊り振興会 ＴＥＬ： ０４８（９８６）２２６６

公式サイト http://www.minamikoshigaya-awaodori.jp/

http://www.minamikoshigaya-awaodori.jp/